Tozea

An aut ex n̄ v̄su inducāt c̄suetudo. **R**ū. panor. in. c. **J**ohes de cle. coniu. post **I**o. an. dicit q̄ q̄nq̄ nō vius nō h̄z in se actū tacitū p̄ dispositionē iurē neḡ in s̄ba neḡ in forma. t̄ tūc ex nō v̄su nō inducitur c̄suetudo: nec deroga t̄ lex. **P**one exempluz. lex dicit hermosfrodit̄ esse iudicandū fm sexū pre-
valente. l. querit. ff. de sta. bo. tamē si p̄ mille ānos
nunq̄ accideret ille casus. nō p̄t dici q̄ sit abroga-
ta illa lex. quia nihil est actū p̄ legem. **V**el pone. lex
dicit q̄ si dedisti mihi dānū possum agere cōtra te
actione legis aquilie. **P**one q̄ passus dānnū no-
luit agere. pfecto ex hoc nō est iudicata c̄suetudo
contra illā legē. q̄ ipsa lex nō necessitat ad v̄sum. h̄
dat facultatē agendi. **E**t ideo ex hoc cōclude q̄ in
bis q̄ sunt mere facultatis nō inducīt c̄suetudo.
nā in his casib⁹ nihil agit p̄ legem p̄mittentē. **S**i
ho nō v̄sus h̄z in se tacitū actū p̄ dispositionē iurē.
tūc inducīt c̄suetudo. vt in. d. c. **J**ohes. nā ibi nō
deserēdo tonsurā. videt cōmittere p̄ legē q̄ iniūgit
delationē tonsure.

Verum est differētia in consuetudinē et p̄scriptio-
nem. **R**ū. pano. in. d.c. fi. dicit q̄ principalis diffe-
rentia est. q̄ ex p̄scriptione acquirit ius p̄uato. siue
illud non trahat ex publico. siue ex p̄uato. **C**onsuetu-
dine vero non acquirit ius alicui p̄uato. **S**ed in pu-
blico unde cū cause est. etiā si ius trahat ex p̄uato.
ut in l. venditor. s. si cōstat. ff. co. p. vbi p̄t q̄ p̄t
introduci cōsuetudo. q̄ quisq; possit dato p̄cio fo-
dere lapides ex fundo alicui? **E**t ob dictā legē pa-
nor. in. c. dilecti. de arbitri. infert ad. q. nunq̄d possit
induci cōsuetudo. ut nobiles alicui? castri possint
incidere ligna vel animalia pascere infra limites al-
terius castri vel in fundo alteri? **E**t dicit q̄ sic. dū
modo cōsuetudo non sit inducta p̄ violentiam. **A**d
hoc. c. sup quibusdā de v. sig. nā quēadmodū pos-
set prescribi seu acquiri tota res. ita et usus rei. **A**lia
differētia. nā in p̄scriptione requiri titulus et bo-
na fides. **I**n cōsuetudine vero nō. h̄. soluz tēpus. d.l.
de quibz. **A**lia differētia fm. **N**o. quia p̄scriptio lo-
cum habet in rebus mobilibus et immobilibus: corpora
libus et incorporalibus. extra de p̄scrip. auditis. z. c.
se. **C**onsuetudo autē in incorporalibus tñ. ut fuitu-
ribus. iurisdictionibus. electionibus et hmoi. **A**lia diffe-
rentia. quia p̄scriptio et p̄ulegū non concurrunt.
extra de fide instru. inter dilectos. et de p̄scrip. veni-
ens. **S**ed cōsuetudo et p̄ulegū bene concurrunt.
extra eo. cū dilectus. et de v. sig. abbate. **A**lia. quia
p̄scriptio p̄rie est exclusio actionis siue petitionis
Sed cōsuetudo est actionis siue iuris acquisitionis de
elec. cōstitutus. z. c. in genesi. **A**lia differentia. quia
cōsuetudo erronea non iuuat. **H**ecus in p̄scriptio-
ne. quia titulus putatiuus. et si verus non sit. dū tñ
probabilis error excusat. dat causam p̄scribendi. ff.
p. socio. l. yltima.

ORECA. Utru[m] corea et h[ab]ent ludi
sint liciti. R[ati]o. fm 21. in. iiiij. dist. xvij. q[ui]
huiusmodi ludi fm se non sunt mali. q[ui]
bene fieri possunt. Sed triplici de causa possunt fi-
eri male. Primo si fiant ad p[ro]uocandum libidinem et
huiusmodi. Secundo si no[n] conueniunt psone ut

clericis religiosis et huiusmodi. Tercio si fiant non congruo tempore. scilicet pnie. Si vero fiant ex causa aliquius honeste leticie. et a personis secularibus. et congruo tempore et loco. et alijs debitiss circumstantiis non est illicitum.

Ditrum ducentes illicitas coreas peccent mortaliter. **R**u. fm v. **C**redo q̄ sic sine in festis sine in p̄festis si hoc faciunt cedula incitandi ad libidinem se vel alios. **B**ut si coreas ducunt de consuetudine. **S**i autē aliquis vel aliqua nō corrupta intentione aliquādō immiscent se huiusmodi coreis nō audeo dicere q̄ sit peccatum mortale. **B**ed nec a godi eum vel eam excusare vel assecurare a peccato mortali. **C**um ingeant se periculo puocādi alios ad periculū et libidinē. **M**ota tamē fm Al. vbi s. q̄ quinq̄ concurrentibus ad coreas; tales possunt excusari. **P**rimo quādō sunt debito tempore scilicet gaudiū. vt in nuptijs; vel tempore victorie, vel liberationis hominis vel patrie vel in aduentu amici de terra longinqua. nō ergo tempore ad deuotio nem deputato. vt ab aduentu domini vīc̄ ad epiphaniā. et a septuagesimā vīc̄ ad pascha. **T**amē contrariū obsernat. et magis sit abusus in his temporibus q̄ in alijs. **S**ecundo q̄ siant cum psonis honestis. de quib⁹ nō oriantur p̄sumptio mali. non cum leccatorib⁹ vel philocapnis et huiusmodi. **T**ercio q̄ siant a psonis secularibus. non a monachis vel monialibus nec clericis vel religiosis. **Q**uarto q̄ honesto modo siant. Ita q̄ acutus in honesti vel huiusmodi nō immisceant. **Q**uinto q̄ cantus excitans in talibus. et musica non sit de illicitis. s̄ de moribus vel de deo. **I**tē requiriſt cōuenientia loci quia non in ecclesijs vel cymiterijs; aut refectorio fratrum et huiusmodi. **A**liud etiā potest addi q̄ est p̄cipuum. s. rectitudi intētione. ac enā stabilitas conzantis. nam qui ita fragilis est q̄ licet bona intentōe corizare incipiat. tamē non exīt quin ad libidinez mortalem. p̄uocetur; peccat mortaliter; se scienter ingendo. quia erponit se periculo probabili mortalis peccati. **E**t p̄ hoc querit Archi. flo. in summa. quid si quis nō potest vitare peccatum mortale. ppter fragilitate sua habitando cū marito. vero. patre. matre. filio et filia. **A**n teneat recedere ab illis. **V**el an possit in domo stare sine peccato. **R**espōdit q̄ q̄ iste casus defacili contingere nō possit tū vbi contingere. nulli dubium est; q̄ a tali psone ob eius p̄sentiam a mortali abstinere non potest discedendū esset.

Orporale. Corporalia non
sunt abluenta per laicos: aut mulieres
etiam sanctimoniales: qm potius hoc ab-
luere pertinet ad officium diaconi: cu humilibus mini-
stris de cose. di. i. nemo. Et eius psecuratio ad epos
pertinet duxat. de conse. di. i. consulto. Ibi. ab epi-
scopo consecrato. Et debet esse de lino puro. i. non
de alia materia mixto. Ideo no potest fieri de ser-
vo: nec de pano tincto. Et nota fm Hir. li. i. q corporalia semel cosecrata vel benedicta ab episcopo.
licet postea abluant; no est necesse: vt amplius be-
nadicant. qd uota.